

## Nr 248.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1945 kl. 2 em.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om avskrivning å investeringar för tillverkning av syntetiskt gummi.*  
(4:e avd.)

I proposition nr 308 angående slutlig reglering av riksstaten för budgetåret 1944/45 m. m. har Kungl. Maj:t (bilaga 10 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 11 maj 1945) föreslagit riksdagen att till Avskrivning å investeringar för tillverkning av syntetiskt gummi å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa ett reservationsanslag av 12 850 000 kronor.

*Departementschefen* har anfört följande.

Tidigare denna dag har chefen för folkhushållningsdepartementet anmält fråga om ytterligare medel till uppförande och drift av fabriksanläggningar för tillverkning av syntetiskt gummi. För främjande av denna verksamhet ha hittills anvisats sammanlagt 11 900 000 kronor, varjämte å tilläggsstat II till innevarande års riksstat äskas ytterligare 3 850 000 kronor, allt såsom investering i fonden för förslag till statsverket. I förenämnda sammanhang har chefen för folkhushållningsdepartementet upptagit till behandling frågan om hur stor del av nämnda investeringar, som kan betraktas såsom räntabel. Avskrivningsbehovet för de gjorda investeringarna inklusive det tilläggsanslag som i förevarande sammanhang äskas har befunnits uppgå till sammanlagt 12 850 000 kronor.

Utan att därmed taga ställning till frågan, i vad mån i en framtid tillverkningsmetoderna kunna möjliggöra en räntabel produktion vill jag, med godtagande av nyss åberopade beräkning, förorda att ett avskrivningsanslag å förenämnda belopp, 12 850 000 kronor, nu äskas.

*Utskottet.*

De kapitalinvesteringar, som skett i de båda gummifabrikerna vid Ljungaverk och Stockvik, synas böra betraktas som en beredskapsåtgärd. Med hänsyn till vad i ärendet upplysts tillstyrker utskottet förslaget om att förevarande investerade kapital nu avskrivs. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Avskrivning å investeringar för tillverkning av syntetiskt gummi* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under utgifter för statens kapitalfonder, avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster, anvisa ett reservationsanslag av 12 850 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 246.

---